ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Rua Magalhães Barata s/n - Centro – Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo – Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando a decisão da autoridade competente e o parecer do Controle Interno, a

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, a qual realizou o processo licitatório na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº PP-39/2018-CPL/PMPP, acolho seu

resultado na integra, ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o PROCESSO referente a

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIA

AÇÃO CONTINUADA NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE PALESTINA

DO PARÁ-PA, de acordo com a planilha abaixo; nos termos da Lei 8.666/93, onde se

sagrou vencedora do certame licitatório a empresa: A G ELETRIFICACOES EIRELI,

inscrita no CNPJ N.º 30.391.006/0001-06, a qual apresentou o valor total - R$

278.285,00 (duzentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais),

atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as

partes às normas constantes da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e pelas condições

e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo Processo.

VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 TROCA DE  LAMPADAS EM PORTES DE ATE 9m serviço 6000,000 UNIDADE 10,80 64800,00

2 TROCA DE  LAMPADAS EM PORTES DE 9 m ATÉ 12m serviço 100,000 UNIDADE 18,90 1890,00

3 TROCA DE  LAMPADAS EM PORTES ACIMA DE 12m serviço 100,000 UNIDADE 29,70 2970,00

4 TROCA DE LUMINARIA serviço 500,000 UNIDADE 23,90 11950,00

5 TROCA DE BRAÇO PARA LUMINARIA DE 2,0M serviço 500,000 UNIDADE 24,80 12400,00

6 TROCA DE BRAÇO PARA LUMINARIA DE 2,5M serviço 500,000 UNIDADE 27,70 13850,00

7 TROCA DE BRAÇO PARA LUMINARIA DE 3,5M serviço 500,000 UNIDADE 29,80 14900,00

8 INSTALAÇÃO DE POSTE METALICO 7 METROS serviço 200,000 UNIDADE 64,00 12800,00

9 INSTALAÇAO DE DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS serviço 400,000 UNIDADE 26,00 10400,00

10 TROCA DE REATORES serviço 2000,000 UNIDADE 19,90 39800,00

11 TROCA DE BASE DE PARA RELÉ serviço 2000,000 UNIDADE 19,70 39400,00

12 TROCA DE RELÉ FOTOELETRICO serviço 2000,000 UNIDADE 17,00 34000,00

13 INSTALAÇÃO DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA serviço 250,000 UNIDADE 57,00 14250,00

14 INSTALAÇÃO DE HASTE DE TERRAMENTO serviço 250,000 UNIDADE 19,50 4875,00

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado de acordo com a lei,

o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido

certame para celebrar-lo.

Palestina do Pará/PA, 11 de Janeiro de 2019.

_________________________________

Claudio Robertino Alves dos Santos

Prefeito Municipal

		2019-01-11T08:46:34-0300
	CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS:45830649268